
 
Unione Montana Alta Val di Cecina 

Via Roncalli, 38 - 56045 Pomarance (PI) 
Telefono 0588/62003 - Fax 0588/62700 

E-mail: unionemontana@umavc.it 
Sito Internet: www.umavc.it 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE SUAP 
 

Numero  468   Del  16-09-24  
  

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SUAP 

 
 
Dato atto che i Comuni costituenti questa Unione ovvero i Comuni di Montecatini 
VC, Monteverdi Marittimo e Pomarance hanno stabilito di svolgere la funzione dello 
Sportello Unico delle Attività Produttive in forma associata tra loro, per il tramite di 
questa Unione, e che conseguentemente è stato proceduto alla variazione dello statuto 
dell’Unione con delibera di Consiglio n. 35 del 17/08/2017, divenuta esecutiva in 
data 23 settembre 2017;  
 
Visto il Decreto del Presidente n. 6 del 10/05/24 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Suap ai sensi dell’art. 4 del Decreto del Presidente della 
Repubblica 7 settembre 2010, n. 160 “Regolamento per la semplificazione ed il 
riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive”;  
 
Premesso che con Delibera di Giunta n. 171 del 12/09/2024, in conformità al 
regolamento che disciplina il funzionamento dell’Ufficio Suap dell’Unione Montana 
Alta Val di Cecina, il Comune di Pomarance ha incaricato l’ufficio scrivente di 
avviare le procedure per una miglioria dei posteggi all’interno della fiera annuale di 
Pomarance ai sensi del “Piano del Commercio su aree pubbliche con annesso 
regolamento attuativo” approvato con Deliberazione consiliare n. 4 del 12.03.2001; 
 
Visto l’art. 17 del suddetto Regolamento che disciplina le modalità per variazione 
posteggio in seguito a pubblicazione bando di “miglioria” e che i criteri per la 
formazione della graduatoria sono i seguenti: 

- maggior numero di presenze maturate nella fiera,  
- a parità di presenze, l'anzianità complessiva maturata, anche in modo discontinuo, 

dal soggetto richiedente, quale risulta dall'iscrizione nel registro imprese per il 

Oggetto: PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  OPERATORI COMMERCIO SU 
  AREA  PUBBLICA  MEDIANTE  POSTEGGIO NELLA FIERA DI 
  POMARANCE 
   



 
Unione Montana Alta Val di Cecina 

Via Roncalli, 38 - 56045 Pomarance (PI) 
Telefono 0588/62003 - Fax 0588/62700 

E-mail: unionemontana@umavc.it 
Sito Internet: www.umavc.it 

 

 
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 468 del 16-09-2024 - Pag. 2 - Unione Montana Alta Val di 
Cecina 

commercio su aree pubbliche.  
- in caso di ulteriore parità si procederà al sorteggio; 

 
Dato atto che con nota protocollo n. 3647 del 09-09-2024, l’Ufficio di Polizia 
Municipale del Comune di Pomarance ha trasmesso la graduatoria delle presenze 
degli attuali operatori della Fiera di Pomarance, tenuto anche conto dell’anzianità di 
iscrizione in Camera di Commercio; 
 
Ritenuto di pubblicare per 15 giorni la suddetta graduatoria dando atto che nell'ipotesi 
di errori o omissioni, gli operatori interessati potranno presentare memorie scritte 
entro il termine previsto per la pubblicazione trascorso il quale la graduatoria si 
intenderà definitiva; 
 
Vista la L. R. 62/2018 e s. m. i. (Codice del Commercio), ed in particolare il Capo V, 
che disciplina il Commercio su aree pubbliche; 

 
DISPONE 

 

1. La pubblicazione dell’allegata graduatoria degli operatori della fiera di Pomarance 
come trasmessa dall’ufficio di Polizia Municipale del Comune di Pomarance 
finalizzata alla pubblicazione di un bando di miglioria ai sensi dell’art. 17 del 
“Piano del Commercio su aree pubbliche con annesso regolamento attuativo” del 
medesimo Comune; 

2. Di dare atto che il termine di pubblicazione della graduatoria è di quindici giorni e 
di agevolare comunque la consultazione della stessa mediante il suo invio tramite 
PEC alle imprese;  

3. Di trasmettere il presente atto al Comune di Pomarance perché proceda 
contestualmente alla pubblicazione della graduatoria e all’invio tramite PEC di cui 
sopra per promuoverne la massima diffusione; 

4. Che nell'ipotesi di errori o omissioni gli operatori interessati potranno presentare 
memorie scritte entro il termine previsto per la pubblicazione sull’Albo Pretorio 
dell’Unione (15 giorni) trascorso il quale la graduatoria si intenderà definitiva; 

 
Il Responsabile del Suap 



 
Unione Montana Alta Val di Cecina 

Via Roncalli, 38 - 56045 Pomarance (PI) 
Telefono 0588/62003 - Fax 0588/62700 

E-mail: unionemontana@umavc.it 
Sito Internet: www.umavc.it 

 

 
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 468 del 16-09-2024 - Pag. 3 - Unione Montana Alta Val di 
Cecina 

Dr.ssa Roberta Lico 
 

 
 

 Il Responsabile del Settore 
  

 
  
 


